1) Ps. 19, 10.
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Sed petimus te, excellentissime fili et magne rex atque
spiritalis compater, ut vestram adprehendere debeant dexte-
ram et iurantes dicant ipsi vestri nobilissimi missi, quid
de eundem patrimonium Savinense beati Petri previderunt
atque cognoverunt. Testem enim invoce Deum, quia nul- s
lorum fines inrationabiliter indigeo. Sed sicut ex antiquitus
fuit ipse iam fatus patrimonius, eum in integro beato
Petro apostolo concessistis, ita suscipere optamus.

Quatenus petimus vestram praecelsam regalem poten-
tiam, ut pro amore eiusdem Dei apostoli atque nostro ipsos 10
iam fatos fidelissimos missos vestros aut unum ex illis
cum alia persona, quae vobis placuerit, dirigere iubeatis,
ut ipsum patrimonium Savinensem, sicut caepistis, in in-
. tegro iustitia annuente nobis contradatur. Quapropter usque
in finem perseverare debeat vestra regalis potentia, sicut
eundem patrimonium in integro eidem Dei apostolo pro
vestrae animg¢ mercede concessistis atque tradidistis, ut
hic et in futuro a domino Deo nostro et ab ipso clavigero
regni celorum retribucionem boni operis suscipere merea-
mini una cum excellentissima filia nostra domna regina 20
nostraque spiritali commatre et vestros nobilissimos proles
atque memoriale vestrum in ecclesia eiusdem Dei apostoli
opinantissime in aeternum permaneat.

Incolomem excellentiam vestram gratia superna custodiat.

70. (J 71, J-E 2434). (781 Mai—Sept,). Domino excel- 600
lentissimo filio et nostro spiritali conpatri Carolo regi Fran- ss
corum et Langobardorum ac patricio Romanorum Hadria-
nus papa. Nectareas mellifluasque regalis excellentiae
vestrae per harum transvectorem Petrum reverentissimum
et sanctissimum fratrem ijam et coepiscopum mnostrum, s
suscepimus syllabas, in quibus de eius ordinatione repe-
rientes ilico benigne voluntatis vestris mandatis, sicut soliti
sumus, implevimus.))...... Et dum tantam fiduciam de
vestra a Deo protecta regali excellentia gerentes habemus,
nimis expectabiles sumus, sicut vobis poscentes direximus, s
de Savinense territorio, ut ea, quae [pro] -mercede animae
vestrae pariterque spiritalis filiae nostrae atque commatris

-

1) Jaffé p. 220, dem Gundlach p. 600 n. 2 folgt, hdlt ihn fiir
Petrus B. von Verdun, einen Italiener, der von Karl vor dem
Oktober 781 das Bistum und nunmehr von Hadrian die Weihe 10
empfing. Das bezweifelt mit Recht Hauck, Kirchengeschichte
Deutschlands II3, 90 Anm. 4.
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nec non et pro vestros nobilissimos proles beato Petro
apostolorum principe in integro concessistis, adimplere per
fidelissimos missos vestros, qui et causam ex parte exa-
minaverunt, sicut et antiquitus fuit, contradere nobis iu-
s beatis, uti ab ipso regni caelorum clavigero dignam retri-
butionem hic et in futuro recipere mereamini......"